
 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 

 

Il Proponente: Direttore f.f. UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO Dott. Corrado 

Andriani 

  

Pag. 1 di 5 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 354   del 13/06/2019 
 

 

Il Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, 

nominato con D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015 e confermato con D.P.G.R.V. n. 164 

del 30/12/2016, coadiuvato dai Direttori: 

 

-  dott. Giuseppe Cenci          Direttore Amministrativo     -    

-  dr.ssa Denise Signorelli      Direttore Sanitario     

-  dott. Raffaele Grottola         Direttore dei Servizi Socio-Sanitari 

  

  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 

 
 

OGGETTO 

 
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE R.D.O. MEPA 

PER LA  FORNITURA DI ARREDI SANITARI OCCORRENTI AL CERRIS 

E RSA PER DISABILI DI MARZANA (VR)  

CIG 7892605FAC 
Il Proponente: Direttore f.f. UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO Dott. Corrado Andriani 
 

Note per la trasparenza:Di  assegnare  alla  Ditta  - sotto condizione risolutiva in caso di 

mancato buon esito dei controlli in corso - MALVESTIO S.p.A. di Villanova di 

Camposampiero (PD) - partita I.V.A. e codice fiscale n. 00197370281 - per un importo 

complessivo di € 71.377, 

 

 

 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     354 DEL 13/06/2019 
  

Il Proponente: Direttore f.f. UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO Dott. Corrado 

Andriani 

  

Pag. 2 di 5 

 
 

Il Direttore f.f. del UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica  

  
Premesso che: 
 

 Con deliberazione n. 778 del 14/09/2017 è stato approvato il progetto “Servizi 
riabilitativi innovativi: nuovi processi di cambiamento verso l’indipendenza”  per 
un valore complessivo di Euro 542.030,00 IVA inclusa nel quale è stato definito il 
finanziamento da parte della Fondazione Cariverona a favore dell’Azienda 9 
Scaligera per la realizzazione del progetto, attuabile tra l’altro con  “l’acquisizione 
di beni componenti essenziali delle aule/strutture di riabilitazione o 
lungodegenza”;  

 Con comunicazione prot. 0152099 del 03/10/2017 il Direttore f.f. dell’UOC 
CERRIS e RSA per Disabili Marzana presentava una richiesta di arredi ed 
attrezzature necessarie per l’attuazione del progetto stesso; 

 Con determina prot. n. 2018.0001805 del 29.01.2018, ARCA (Azienda 
Regionale Centrale Acquisti S.p.A.) ha aggiudicato, in qualità di Centrale di 
Committenza della Regione Lombardia e della Regione Veneto, la procedura di 
gara per l’affidamento del servizio di fornitura di arredi sanitari e carrelli, tra cui 
arredi per le “Sale degenza e ambulatori” lotto n. 14 aggiudicati alla ditta CIT 
S.r.l. di Vigonza (PD);  

 L’Azienda Zero con mail del 15/03/2019 comunicava che per il lotto 1 della gara 
sopracitata l'esito del contenzioso promosso dalla ditta LINET ITALIA S.R.L., 
presso il Consiglio di Stato ha confermato l'aggiudicazione della gara alla società 
MALVESTIO S.P.A..  

 l’Azienda Zero con mail del 17/04/2019 comunicava l’incorporazione della CIT 
S.r.l. nella società MALVESTIO S.p.A., nonché l’esito positivo dei controlli ex art. 
80 del D.Lgs 50/2016; 

 

     Ricordato che dall’esame della richiesta sopra citata dell’UOC risulta che gli 
arredi richiesti sono previsti nella  Convenzione e nel listino allegato all’offerta, sul 
quale la ditta aggiudicataria del lotto è tenuta ad applicare “…lo sconto percentuale  
equivalente tra la base d’asta complessiva e il valore complessivo dell’offerta...” e 
che una minima parte non è presente nella documentazione della gara Arca. 

 

   Ricordato che la ditta Malvestio con nota del 18/3/2019 ha comunicato l’offerta 
per i lotti 14 convenzione, 14 listino e 18 listino   ed extra convenzione per un totale 
di € 73.337,64 comprensiva di un ulteriore sconto del 43% sul listino stesso. 

 
Considerato che trattandosi di metaprodotto presente all'interno del MEPA ed 

in considerazione di quanto previsto dall'art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs 50/2016, 
si è provveduto a formulare una Trattiva Diretta in MEPA con n.  894429  / 2019 con 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     354 DEL 13/06/2019 
  

Il Proponente: Direttore f.f. UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO Dott. Corrado 

Andriani 

  

Pag. 3 di 5 

la ditta MALVESTIO S.p.A., che fosse comprensiva di tutti gli arredi contenuti nella 
richiesta dell’UOC, nonché confermasse i prezzi di gara e proponesse uno sconto 
migliorativo rispetto a quello applicato in gara regionale sul listino, previa verifica 
della corrispondenza delle caratteristiche offerte con quelle richieste;  

 
     Rilevato che, con la sopracitata Trattativa Diretta la ditta MALVESTIO  S.p.A. 

ha riformulato l’offerta per i lotti 14 convenzione, 14 listino 18 listino ed extra 
convenzione per un importo ridotto ad  €  71.377,36 oltre I.V.A.; 
 

   Verificata la corrispondenza delle caratteristiche tecniche offerte con quelle 
richieste, si ritiene di  aggiudicare  la  fornitura  alla  ditta MALVESTIO S.p.A. di  
Villanova di  Camposampiero (PD) - partita I.V.A. e codice fiscale n. 00197370281 - 
per un  importo complessivo di € 71.377,36 I.V.A. esclusa;  

 
   Precisato inoltre, che il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 29 del D. 

Lgs. 50/2016 verrà pubblicato sul sito internet aziendale sezione amministrazione 
trasparente;  

 
Preso atto che l’importo di € 1.427,55 pari al 2% dell’importo a base d’asta 

verrà stanziato per l’incremento del fondo di cui dall'art.113 del D.Lgs. n.50/2016, in 
attesa dell’approvazione del Regolamento per la determinazione e la ripartizione 
degli incentivi per funzioni tecniche; 
 
     Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 

 
IL   DIRETTORE   GENERALE 

 
 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 
pratica in relazione sia alla sua compatibilità con la vigente legislazione nazionale e  
regionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazione aziendali; 
 
 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

DELIBERA 
  

1) Di  assegnare  per quanto citato in premessa alla  Ditta  MALVESTIO S.p.A. di 
Villanova di Camposampiero (PD) - partita I.V.A. e codice fiscale n. 
00197370281, la fornitura di arredi sanitari per i lotti 14 convenzione, 14 listino 
18 listino   ed extra convenzione , necessari all’Uoc CERRIS e RSA per 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     354 DEL 13/06/2019 
  

Il Proponente: Direttore f.f. UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO Dott. Corrado 

Andriani 

  

Pag. 4 di 5 

Disabili di Marzana (VR) per un importo complessivo di € 71.377,36 I.V.A. 
esclusa;  
 

2) Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 87.080,38 I.V.A. inclusa, sarà 
finanziata con contributo Fondazione Cariverona (codice progetto “ 
089AUTONOM” ) come previsto dalla deliberazione n. 778 del 14/09/2017; 
 

3) Di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 
50/2016  sul sito internet aziendale sezione amministrazione trasparente; 
 

4) Di stanziare € 1.427,55 pari al 2% dell’importo a base d’asta per l’incremento 
del fondo di cui dall'art.113 del D.Lgs. n.50/2016, in attesa dell’approvazione 
del Regolamento per la determinazione e la ripartizione degli incentivi per 
funzioni tecniche. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi 

   Socio Sanitari 
 F.TO dr.ssa Denise Signorelli  F.TO dott. Giuseppe Cenci  F.TO dott. Raffaele Grottola 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.TO dott. Pietro Girardi 
 
 

 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     354 DEL 13/06/2019 

 

Il Proponente: Direttore f.f. UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica F.TO Dott. Corrado 

Andriani 

  

Pag. 5 di 5 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 
 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 
Verona, 17/06/2019 

 P. il Direttore 

 UOC Affari Generali 
  F.TO Sig.ra. Romana Boldrin 

   
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 
UOC Provveditorato,Economato e Gestione della Logistica 

 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
21 - Sezione Provveditorato 

Tommaso Zanin 

Antonietta Ristaino 

Sara Gasparini 

 
 

 


